
LIQUIDAZIONE SETTORE 1 - PERSONALE E RISORSE UMANE

COPIA

REGISTRO GENERALE DELLE LIQUIDAZIONI

      N.       593      data  17-07-2018
O G G E T T O

FONDO PER LA PRODUTTIVITA' E IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI
- ANNO 2017 - LIQUIDAZIONE SALARIO ACCESSORIO

UFFICIO PROPONENTE

PERSONALE

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE ADOTTATA il  11-07-2018 n.  23

COMUNE DI PORTO TOLLE
Provincia di Rovigo

1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione n. 114 del 25/07/2017 con la quale è stato approvato il Piano degli
obiettivi, con assegnazione ai vari servizi per l’anno 2017;

RICHIAMATA altresì la determinazione n. 743 del 29/12/2017, con la quale è stato costituito il
fondo per le risorse decentrate da destinare al personale non dirigente per l’anno 2017;

DATO ATTO che il 4 aprile 2018 si è riunita la delegazione trattante ed ha elaborato una ipotesi di
contratto decentrato per l’anno 2017 il quale prevede, tra l’altro, i criteri per la corresponsione al
personale dipendente delle risorse destinate alle politiche di sviluppo delle risorse umane e per la
produttività;

VISTO il parere favorevole del Revisore dei conti espresso in data 22 maggio 2018;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 in data 25.05.2018 di autorizzazione alla
firma del contratto decentrato anno 2017;

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo stipulato in data 30 maggio 2018 per la
destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2017;

VISTA la destinazione del fondo per l’anno 2017 e ritenuto di dar corso alla liquidare al personale
dipendente della quota relativa alla produttività e indennità di varia natura oltre agli oneri
previdenziali e IRAP, come di seguito riportato:

art. 17, comma 2, lett. a),
CCNL 1/04/1999

Compensi produttività collettiva 139.425,65

art. 17, comma 2, lett. d)
CCNL 1/04/1999

Indennità reperibilità, maneggio valori, ecc. 2.237,62

art. 17, comma 2, lett. f),
CCNL 01/04/1999

Indennità particolari responsabilità cat. B, C, D 10.300,00

art. 17,comma 2, lett. i),
CCNL 01/04/2000

Indennità particolari responsabilità uff. anagrafe, stato civile, 600,00

VISTE le schede di valutazione dei dipendenti, predisposte dai Responsabili sulla base del sistema di
misurazione e valutazione della performance approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 289
del 28 dicembre 2011, per la liquidazione delle risorse legate alla performance individuale/collettiva
per l’anno 2017;

VISTO il verbale del Nucleo di Valutazione N. 1 del 07/06/2018 con le considerazioni ivi contenute
relativamente alla valutazione del personale apicale, approvato dalla Giunta Comunale con
deliberazione n. 142 del 04/07/2018, resa immediatamente esegujibile;

VISTA la propria determinazione n. 447 del 17/07/2018 con la quale veniva assunto impegno di
spesa per la ripartizione del fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la
produttività per l’anno 2017;

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione del salario accessorio riferito all’anno 2017;

- 2 -



DATO ATTO che sul presente provvedimento si esprime parere di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1,
del vigente D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 06/06/2018 con il quale sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni di Responsabile del Servizio Personale - Risorse Umane;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

Per quanto descritto nelle premesse e che qui si intende riportato:

DI LIQUIDARE e pagare in favore del personale dipendente i compensi legati alla performance1)
collettiva nell’anno 2017, e alle indennità varie come risulta dai prospetti allegati sub. A) B) C) e
D) che formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione, ancorché
materialmente non allegati che vengono conservati in formato cartaceo agli atti del servizio
Personale - Risorse Umane, oltre agli oneri riflessi dovuti per legge;

DI DARE ATTO che la spesa complessiva, pari a € 198.587,69 comprensiva degli oneri riflessi ed2)
IRAP, trova giusta imputazione negli impegni re-imputati a capitoli diversi del bilancio finanziario
2018 - 2020, con esigibilità anno 2018, dotati di idonea disponibilità, come di seguito:

Missione/Prog. codice di bilancio Cap. Importo codice di bilancio Cap.Contributi codice di bilancio Cap. IRAP

SEGRETERIA 01.02-1.01.01.01.004 212 13.912,1001.02-1.01.02.01.001 201 3.311,0901.02-1.02.01.01.001 216 491,71

ECONOMICO FINANZIARIA 01.03-1.01.01.01.004 612 9.466,5601.03-1.01.02.01.001 601 2.253,0401.03-1.01.01.01.004 616 791,91

TRIBUTI 01.04-1.01.01.01.004 812 8.402,6601.04-1.01.02.01.001 801 1.999,8301.04-1.02.01.01.001 816 714,22

BENI DEMANIALI 01.05-1.01.01.01.004 1012 25.848,4801.05-1.01.02.01.001 1001 6.151,9501.05-1.02.01.01.001 1016 2.197,13

UFFICIO TECNICO 01.06-1.01.01.01.004 1212 5.869,3801.06-1.01.02.01.001 1201 1.396,9101.06-1.02.01.01.001 1216 495,74

DEMOGRAFICI 01.07-1.01.01.01.004 1412 4.593,7301.07-1.01.02.01.001 1401 1.093,3101.07-1.02.01.01.001 1416 390,47

UFFICIO PERSONALE 01.10-1.01.01.01.004 11012 10.952,6601.10-1.01.02.01.00111001 2.606,7301.10-1.02.01.01.00111016 930,98

POLIZIA MUNICIPALE 03.01-1.01.01.01.004 1712 23.434,0203.01-1.01.02.01.001 1701 5.577,3103.01-1.02.01.01.001 1716 2.024,10

BIBLIOTECA 05.02-1.01.01.01.004 2512 8.105,8005.02-1.01.02.01.001 2501 1.929,1805.02-1.02.01.01.001 2516 371,40

URBANISTICA 08.01-1.01.01.01.004 3312 11.338,7608.01-1.01.02.01.001 3301 2.698,6208.01-1.02.01.01.001 3316 963,80

ASILO NIDO 12.01-1.01.01.01.004 3812 23.107,5412.01-1.01.02.01.001 3801 5.499,6412.01-1.02.01.01.001 3816 0,00

SOCIO SANITSRIO 12.07-1.01.01.01.004 4112 4.033,2812.07-1.01.02.01.001 4101 959,9212.07-1.02.01.01.001 4116 342,83

CIMITERIALE 12.09-1.01.01.01.004 4412 3.498,3012.09-1.01.02.01.001 4401 832,612.09-1.02.01.01.001 4416 0,00

152.563,27 36.310,13 9.714,29

 DI TRASMETTERE, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del vigente T.U.E.L. - Decreto Legislativo 2673)
del 18 agosto 2000, la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per
effettuare, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione.

IL RESPONSABILE

F.to  Boniolo Ernesto
______________________________

- 3 -



REFERTO DI PUBBLICAZIONE  N.  ____ 1589 ______
__________________________________________________________

Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO certifica che:

l'avanti   estesa   liquidazione   viene   pubblicata   all'Albo   Pretorio   del   Comune, il

23-07-2018  ove resterà esposta per 15 giorni consecutivi (art. 124 - 1° c. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n.

267).

IL DIPENDENTE INCARICATO
(originale firmato digitalmente)

- 4 -


